

2000 år gammal väg i Hancheng



Detta är den gamla väg som våra missionärer i Hancheng tog när de skulle ta färjan över Gula floden. Den byggdes för 2000 år sedan och var den snabbaste vägen för att komma till andra missionsstationer som Yuncheng eller Ishi. Läs en intressant artikel på Thérèse Amnéus blogg, bl.a. ett brev från Robert Bergling från år 1904. Rubrik: Response to Breaking Ground. Adress: www.there seamneus.wordpress.com (på engelska). Foto Liu Hong

Evangeliska Östasienmissionens missionshögtid 2025

EÖM:s ordförande Mick Lidbeck hälsade de cirka 30 deltagarna välkomna till 2025 års missionshögtid och årsmöte. Missionshistoriens vingslag kändes när Mick påminde om att, redan 1888, då missionsorganisationens grundare Erik Folke varit ett år i Kina, hölls EÖM:s första årsmöte. Det vittnar om en imponerande lång missionsgärning som man känner vördnad inför. Vid detta första årsmöte avskildes förutom missionär Henrik Tjäder även Anna Grahn, som skulle bli brud åt Erik Folke.

Vi fick börja årsmötet med musik och sång, av Inger och Anders Silfverdal. Sångerna de valt anknöt till morgondagens predikotext "Vägen till livet". Alla fick vara med att sjunga "Jesus för världen givit sitt liv". Därefter hade de, som Inger sa, "med anledning av den öppenhet och nyfikenhet som nu får människor att söka sig till såväl Svenska kyrkan som Frälsningsarmén" valt "Halleluja, det är gott att lovsjunga vår Gud". De avslutade med Pelle Karlssons sång "Han ger mig kärlek".

Efter en hastig presentation av alla närvarande framfördes hälsningar som inkommit:



Liu Hong besökte årshögtiden i fjol.

Från **Liu Hong**, som tackade för upplevelserna i fjol då han fått träffa så många missionsvänner. Han berättade också att han och några andra förra veckan varit i södra Kina, där de "likt manna på vår jord" fått sprida EÖM:s böcker;

Jakob, hade skickat en videohälsning och tyckte att det kändes som om det var igår han lämnat Sverige fastän ett helt år gått sedan dess. Hans önskan är att nå fler människor, bl.a. dövstumma, med tröst och hopp.

Ma Ming hälsar att hon kände sig uppmuntrad av allt hon fick vara med om förra året.

Kerstin Dellming hälsar till alla att allt är bra.

Från **MMC i Mongoliet** berättades om resor inom landet för att stödja missionen.

Oko och Sarah berättar att en tältkampanj ska hållas 150 mil från Erdenet i juli. De tackar varmt för stödet de fått till Eagles center och ber om förbön.



Yasuko Dellming valdes in i EÖM:s styrelse.

Därefter tog själva **årsmötet** vid. Till ordförande respektive sekreterare för årsmötet valdes Lars Narin och Elisabeth Hellström. Verksamhetsberättelsen, som lästes upp av missionssekreterare Elisabeth Hellström, innehöll glädjande redogörelser om vad vår mission under Herrens ledning fått förmånen att uträtta under det gångna året i EÖM:s tre missionsländer. Håkan Leanderson redogjorde för ekonomin samt budgeten. Missionens pengar har räckt längre än förväntat och beräknas räcka i ytterligare tre år. Även om vi därefter inte har mycket pengar att distribuera så känns det angeläget att EÖM finns kvar eftersom missionsorganisationen har en central uppgift bl.a. som förmedlare av kontakter, så planen är att EÖM ska finnas kvar. Anders Silfverdal läste upp revisorns revisionsberättelse. Styrelseledamöterna är valda på tre år. Magnus Lidbeck och Elisabeth Hellström, som stod i tur att avgå, omvaldes. Samtidigt skedde nyval av Yasuko Dellming som styrelsemedlem. Revisor väljs på ett år i taget och årsmötet omvalde Conny Henriksson. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2024. Inga övriga frågor hade inkommit. Mick avslutade mötet och Elisabeth överlämnade en blomma till henne som tack för alla hennes insatser under året och

dessutom en födelsedagsblomma, då årsmötet hölls på hennes födelsedag.

Efter en kort uppfriskande fruktpaus som Louise Wikström ordnat fortsatte eftermiddagen med missionsföredrag. Under de korta pauserna däremellan gjorde Lars Narin reklam för några av böckerna på bokbordet, bl.a. Wilgot Fritzens bok om Kina och David Aikmans bok Jesus i Beijing

Annelie Sköld informerade om **projekten och situationen i Kina**. Det går inte att arbeta på samma sätt som tidigare med sociala projekt och det har även blivit allt svårare att skicka pengar. Kinesiska skolungdomar utsätts för hård press vilket knäcker många särskilt när de ska söka in på universitetet och självmord är inte ovanligt. Den lilla organisationen Little Eagles arbete med barn med funktionsnedsättning och ungdomar med psykisk ohälsa har gjort att många blivit bättre och vissa kunnat återvända till skolan. EÖM har kunnat stödja både det arbetet och stöd till fattiga barn vars föräldrar sitter i fängelse. Det är projekt som vi beslutat fortsätta med ytterligare ett år. I en skola som Mick och Magnus besökte 2001 har ett nytt projekt påbörjats för tio bibelskoleelever från landsortsförsamlingar med ekonomiska svårigheter. I Kina oroas många över höga sjukhuskostnader om man blir sjuk. Att EÖM kunnat betala sjukförsäkringspremier för pastorer betyder därför mycket. I Kina anses städer med 2 milj. invånare som små. Annelie berättade även om pastor Jakob som har många järn i elden, både i staden och på landsorten.

Annelie visade en 5 minuter lång film från den plats där Micks farfar bodde. Filmen har gjorts av kommunistpartiets propagandaavdelning och finansierats med statliga medel (!). Även om inte alla detaljer är helt riktiga så talas det om missionärerna och deras arbete på ett positivt sätt. Eftersom kommunistpartiet inte har egna historiska foton hade de vänt sig till Liu Hong som lånat ut många av missionens foton. Filmen hade blivit mycket uppskattad.

Lars presenterade **Fredrik Fällman** som sinolog och docent och berättade att han nyligen kommit hem från ett besök i Kina. Fredrik hade valt rubriken **"Kloka som ormar och oskyldiga som duvor"** på sitt föredrag om att vara kristen i dagens Kina. Det gäller, menade han, att anpassa sig till de allt hårdare regler som begränsar möjligheten till evangelisation men att ändå hitta vägar att nå ut med både evangeliet och social hjälp. Man tar vara på det som går i strömningarna i Kina. Får man inte ha ett kors på kyrkans tak så sätter man det på kyrkväggen i stället. En kyrka använder den kända kommunist-slogan om "den kinesiska drömmen" i kombination med ett



Fredrik Fällman är en av Sveriges sinologer. Han talade om situationen för de kristna i Kina.

kors. Alla lägger nog inte märke till det, men de kloka förstår vad det betyder. Allt är så stort i Kina.

Tre veckor före påsk var Fredrik på fyra olika platser i Kina. Trots att samhällsklimatet blivit svårare, så lever det kristna vardagslivet vidare i församlingarna. 2014 skedde korsbränningar och kyrkor förstördes. Det händer inte idag. Kristna delas in på olika sätt, vissa katolska riktningar erkänns inte av Vatikanen men deras tillstånd har förlängts i Kina. Senast 2023 kom en ny religionsförordning som pekar ut predikningar. Fredrik har besökt både officiella och underjordiska kyrkor. Mycket är sig ganska likt. Han ställde frågan: "Hur skulle vi förhålla oss till olika typer av religiös förkunnelse?" Man börjar med de officiella kyrkorna och glider över i de andra. Fredrik träffade Kinas kristna råd, som nya bestämmelser nu gör det nästan omöjligt att samarbeta med. Det får ske i mindre skala. De kristna försvinner inte trots svårigheterna. Pastor "J" som är kyrkoherde för hela universitetsområdet berättade för honom att man för att kunna umgås ska bygga ett kafé. Kinesiska staten har en 5-årsplanering för "kinesifiering" där det varnas för "onormal religiös aktivitet", men vad det betyder sägs inte.

Det är viktigt att hålla kontakten med våra trossyskon. Kinas kristna behöver kontakt med oss, det märks på universitet och i kyrkor. Sådan kontinuerlig kontakt som EÖM har är avgörande. En känd författare, som har skrivit intressanta kristna böcker, har varit en offentlig röst men är nu mycket tystare och ligger lågt. Kyrkan finns och syns men det



Thérèse' anfäder Nils och Olga Styrelus samt Robert och Dagny Bergling arbetade alla som missionärer i Kina.

händer ingenting. Besökarantalet har minskat radikalt sedan pandemin. Restriktionerna behövs längre än nödvändigt. Det sker en snabb utveckling mot sekularisering som går tre gånger snabbare än i Sverige.

En enda gång hade Fredrik sett en barnkör framträda i en stor kyrka. Trots att utlänningar inte får bedriva kristen undervisning, så tycks man ha lyckats ändå. Det som gick för 10 år sedan går inte nu. En kyrka skulle inte få ha ett kyrktorn, men tornet finns ändå. Samma sak med korset liksom med belysning. De skulle inte heller få finnas, men finns ändå. Reglerna svänger lite fram och tillbaka och det gäller att gå en balansgång. På ett universitetsområde skulle det inte få finnas en kyrka, men efter en tid stod där en tom kyrka omgiven av flera universitetsbyggnader, och nu är kyrkan även inredd. Det rör sig tiotusentals människor i området runt kyrkan, men ingen får gå in i den.

Det har gått över 100 år sedan boxarupproret skedde. Det är förbjudet med kristen reklam mot gatan, men då har man hängt upp affischer med allmänna slagord ut mot



Thérèse Amnéus - ett av missionens barnbarnsbarn.

gatan men på baksidan av affischerna mot områdets insida har man skrivit kristna budskap. På den ort (en liten ort med 400.000 invånare) där boxarupproret startade och missionärer dödade finns fem kyrkor. Där finns ingen skylt om hur man hittar till kyrkan. Men åker man över Yangtze-floden på Wuhan-bron så lyser kyrkans kors tydligt.

Därefter kom turen till **Thérèse Amnéus**, journalist TV- och radioproducent samt bitr. generalsekreterare i Svenska Unescorådet, att med rubriken

"Fotspår i Kina – en personlig upptäcktsresa i mina förfäders och den svenska missionens historia"

berätta om de två missionärssläkter som hon kommer ifrån. Det gjorde hon på ett levande och medryckande sätt. Thérèse är nämligen barnbarnsbarn till Robert och Dagny Bergling samt till Nils och Olga Styrelus, som alla arbetade i Kina. Redan som barn blev Thérèse intresserad av missionen när hennes farmor Edna (anm. dotter till Olga och Nils Styrelus samt gift med Robert och Dagnys son Rudolf), berättade för Thérèse om sina barndomsminnen från Kina. Det intresset ledde så småningom till att Thérèse började släktforska. Tidskriften Sinims land och missionsböcker blev då en guldgruva liksom Riksarkivet och Kungliga biblioteket.

Bland annat hittade hon ett kapitel i boken "Svenska Missionsbragder" (av J.M. Ollén) med titeln "Hos den svenske opiedoktorn" som handlar om hennes farfarsfar Robert, och Thérèse förstod att han var mycket hängiven sin missionskallelse. På den tiden användes morfin som läkemedel i både västerländsk och kinesisk läkekonst och Robert hjälpte opieberoende kineser att bli av med beroendet.

En berättelse som Thérèse förmedlade var hur Olga Styrelus, som var sjuksköterska, träffade Dagny Bergling för första gången genom att hon skickades att hjälpa Dagny med graviditeten och födseln av paret Berglings femte barn, Wilhelm. Detta skapade ett vänskapsband som höll genom hela livet. Faktum är att Dagny och Olga sedermera var gravida samtidigt och att Dagnys son Rudolf och Olgas dotter Edna föddes med fem dagars mellanrum i Kina i mars 1913. Många år senare blev det ett giftermål mellan Rudolf och Edna, som ju är farföräldrar till Thérèse.

Thérèses forskning ledde henne även till att besöka flera platser som hennes släkt kom ifrån och vistades på. Bland annat Forsa Bruk i Östra Vingåker, där missionär Robert Berglings far (Adolf Vilhelm Bergling) arbetade som hammarsmed och startade en församling i ett missionshus som han byggde på platsen. Det var så Robert Bergling fostrades in i tron och så småningom kom att gå ut till Kina som missionär.

En annan plats som Thérèse besökt var Strömsborgs Vilohem på Rådmansö i Stockholm. Vilohemmet startades av en missionsvän - Lotten Hagelin - som tog emot missionärer på Strömsborg under deras sommarvistelser i Sverige. Lotten Hagelin blev viktig för familjen Bergling i så måtto att hon även var fostermor till Robert och Dagny Berglings dotter Dagny-Edla under flera år när föräldrarna arbetade i Kina. Tiden med Dagny-Edla blev ganska tuff för Dagny-Edla, som fick en hård uppfostran. Dagny-Edla gick dock så småningom ut som missionär till Kina även hon, liksom flera av hennes syskon - Wilhelm, Martin och Morris.

Olga Styrelius, mor till Thérèses farmor Edna, kom från en skärgårdssläkt och gick ut som missionär till Kina 1905. Hon gifte sig efter en tid i Kina med snickaren och Amerika emigranten Nils Styrelius, som blev missionär i Kina 1909. Nils Styrelius kom från en bondsläkt i Småland och efter en tid i Amerika kände han kallelsen och beskriver själv i sin ansökan till missionen att han ända sedan han började tro på Gud "ville bli till välsignelse för någon". Nils och Olga fick tre barn, varav ett dog tidigt.

På kyrkogården i Duvbo, Sundbyberg, finns i dag en missionärsgrav. Där ligger bland andra t.ex. Olga Styrelius, Dagny Bergling, Dagny-Edla Bergling, Ebba och Huga Linder liksom Inez Bölling och Estrid Sjöström begravda. Runt omkring missionärsgraven finns flera andra gravstenar med namn på ytterligare Kinamissionärer inristade. Kyrkogården ligger vackert vid vattnet och är väl värd ett besök.

Många likheter finns i de berättelser vi idag kan läsa om missionärernas öden och äventyr i Kina. Genom sin blogg har Thérèse fått kontakt med andra som forskar och skriver om Kinamissionärerna. En av dessa är Karin Stålhammar Hansson, som skrivit en bok om sina farföräldrars tid i Kina med titeln "I andras händer – Livsöden i Kina 1897-1911". En intervju med Karin går att läsa på bloggen.

Thérèse avslutade med att säga att forskningen i missionshistorien inte bara bidragit till att överbrygga tid och rum, och gjort att hon på ett sätt lärt känna sina sedan länge bortgångna släktingar, utan samtidigt gjort klart att dessa missionärers gemenskap i mångt och mycket gått i arv till generationerna som följt därefter - det finns en känsla av samhörighet även i dag som är värd att bevara.

Mick inledde **Missionsmötet** på kvällen med att hälsa från Ma Ming i Kina och berättade om Ma Mings förändrade situation p.g.a. att hon lärt en barngrupp den internationellt kända sången "You raise me up".



Daniel, Julia och Yasuko medverkade i missionsmötet.

Myndigheterna anklagade henne för att hon lärt barnen en kristen sång, vilket gjort att hon inte fick fortsätta sitt arbete. Det hände efter att hon återkommit till Kina efter EÖM:s missionshögtid förra året. Men sedan dess har hon även gift sig och fått en ny tillvaro.

Så var det dags för "3 x Dellming". Dottern Julia (19 år) inledde med att berätta att hon sett Guds nåd i sitt liv i olika sammanhang, bl.a. när hon kom till Ryttagårdskyrkan i Linköping. Där var det ingen i kyrkan som visste vem Dellming var, vilket kändes märkligt för henne. Gemenskapen i Ryttagårdskyrkan har betytt mycket och jag är nu ganska involverad där, sa Julia, såsom lovsångsledare och som ledare för en skidresa under sportlovet. Julia avslutade med att sjunga sången "Jag kan icke räkna dem alla, de prov på Guds godhet jag rönt". – Yasuko berättade att hon dels arbetar på Svenska kyrkans förskola dels med frukost på ett hotell. – Daniel arbetar både på kyrkogården och på samma hotell som Yasuko. Som de flesta säkert vet så vill han bli präst i Svenska kyrkan och ska snart ha ett samtal med Linköpings biskop Marika Markovits. I september får han besked om han blir antagen. Daniel sa, att ibland liknar våra liv bambu som växer 10 cm per dygn och ibland liknar de ekar som växer långsamt. Men sädeskornen behöver läggas i jorden och dö för att växa och bära frukt. Daniel berättade också om pappan till en av Julias kompisar som inte ville ha något att göra med kristen tro men som efter en tid plötsligt öppnat upp för den kristna tron. Daniel tackade för förbön och berättade att familjen

ska åka till Japan i sommar och besöka både kyrkan i Nishinomiya som de tillhört när de bodde i Japan och mamma Kerstin i Takaoka, Fuji.

Kvällen avslutades med offergång under sång av Inger och Anders.

EÖM:s missionshögtid omfattar två dagar och avslutas traditionsenligt med **gudstjänst** på söndagen, vilket även i år skedde i Enebykyrkan med predikan av Arne Wikström. Han inledde med att berätta att ända sedan år 2013 har EÖM:s årsmöte och årshögtid hållits varje år i Enebykyrkan. I år var det alltså trettonde gången! – Predikotexten var Vägen till Livet. Bl.a. citerade Arne orden från dagens evangelium (Joh.14) som säger: *I min Faders hus finns många boningar* och sa att det finns rum för mig - det finns rum för dig. Ett evangelium för oss! I predikan berättade Arne även om en liten flickas underbara felsägning. I stället för att säga Herren är min herde, mig skall intet fattas, så deklamerade hon

högtidligt: Herren är min herde, jag skall inte fattas. Om du inte minns något annat från den här gudstjänsten så kom ihåg detta, menade Arne, *Herren är min herde, jag skall inte fattas!* – Säg gärna till om Du vill ha hela Arnes predikan.

Det blev – ännu en gång – en fin årshögtid, som vi bär med oss.

Lenn Åkerlund

* Vill någon komma i kontakt med Thérèse Amnéus för att dela med sig av egna missionshistorier eller erfarenheter så maila thereseamneus@yahoo.com

Och här är adressen till hennes blogg:
www.thereseamneus.wordpress.com (på engelska).

Utdrag ur Verksamhetsberättelse för år 2024 Evangeliska Östasienmissionen

Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom samgående mellan Svenska Missionen i Kina och Japan samt Svenska Mongol- och Japanmissionen. Dessa missioner hade redan då en lång historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens målsättning är enligt dess stadgar att verka för Guds rikes utbredande i Östasien. EÖM:s styrelse har under året bestått av Mick Lidbeck (ordf.), Lars Narin (v. ordf.), Magnus Alphonse, Magnus Lidbeck, Elisabeth Hellström, Håkan Leanderson, Inger Silfverdal, Annelie Sköld, Arne Wikström och Lena Åkerlund. Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden. Håkan Leanderson har varit kassör under året. Elisabeth Hellström har under året varit timanställd som missionssekreterare.

Årshögtiden Årsmötet hölls i Enebykyrkan, Danderyd lördagen den 4 maj 2024 med 30 ombud närvarande. Inger och Anders Silfverdal inledde mötet med sång och tal. Hälsningar framfördes från våra vänner i Mongoliet och från vår missionär Kerstin Dellming i Japan. Våra inbjudna gäster Ma Ming, Qin Yage och Liu Hong medverkade och berättade om sina olika arbetsuppgifter och visade bilder. Annelie Sköld tolkade till svenska.

Missionsmötet kl 19 innehöll medverkan av våra missionärer Yasuko och Daniel Dellming. Årshögtiden avslutades söndagen 5 maj kl 11.00 med en Gudstjänst i Enebykyrkan då Arne Wikström predikade, Liu Hong medverkade och Lena Maria Vendelius sjöng 4 sånger.

Kina Annelie Sköld har som tidigare varit projektansvarig för vårt engagemang i Kina. Hon var även värd för våra tre kinesiska vänner som besökte Sverige i samband med årskonferensen. De fick också tid att studera och dokumentera viktiga gamla foton och skrifter som finns i EÖM:s arkiv. Det var värdefullt att få tid att prata med och uppmuntra våra gäster, som har många olika utmaningar att hantera i hemlandet.

Organisationen "Little Eagles" som driver ett rehabiliteringscenter för barn med funktionsnedsättningar, arbetar även med en grupp ungdomar som lider av psykisk ohälsa. EÖM har bidragit till att de kan göra utflykter och få hjälp med samtalsterapi av utbildade psykologer samt rådgivning till familjerna. Detta har gjort att flera av barnen har börjat må bättre och kan minska dosen av mediciner och kan börja gå i skolan igen.

Vi har även i år (med bidrag från EOM Norge) skickat 30.000 kr till Shaanxi Christian Council, som med studiestipendium hjälper barn som bor på barnhem p g a att deras föräldrar sitter i fängelse. Pastorer i Sanmenxia-området har fortsatt tillgång till digital teologisk litteratur genom bidrag från EÖM. De får även i år en sjukförsäkring betald av oss.

Japan Missionär Kerstin Dellming har fortsatt arbetat som församlingsledare i Takaoka Chapel i Fuji. De firade 30-årsjubileum under hösten. Församlingen är mycket aktiv och vi får löpande information genom samtal och brev till styrelsen och artiklar i nyhetsbrevet.

Våra missionärer Daniel och Yasuko Dellming har under våren 2024 flyttat till Sverige och bor nu i Bjärka -Säby utanför Linköping.



En av våra inbjudna gäster till årshögtiden var Ma Ming.

Mongoliet Vi har haft tät kontakt med våra medarbetare genom Magnus Alphonse. Han har besökt landet flera gånger under året. Vår norska systerorganisation EOM har fortsatt varit med och stöttat flera verksamheter som församlingen i Erdenet och MMC (Mongolian Mission Center) arbetar med. Vi har tillsammans bidragit till Dagcentret "Eagle Center", tältkampanjen i Gobiöknen och missionsresan till Kirgizistan samt Ökenkällans arbete att stödja c:a 50 församlingar från olika områden i landet. Magnus A. fortsätter att stödja och utbilda pastorer och ledare i bl a teologi och budgetarbete inför framtida utmaningar. Han arbetar fortsatt för att stötta och uppmuntra församlingar att starta sociala projekt.

Sverige Vi har inbjudit till 4 missionsmöten i Betlehemskyrkan i Stockholm under året. Filmen "Stäppens helgon" som handlar om missionär Margith Persson visades torsdagen den 8 februari och den 14 mars berättade Kjell och Margareta Boberg om Folke Bobergs missionsarbete i Mongoliet. Torsdagen den 3 oktober talade Margareta Halldorf om missionen på Lamera i östra Kongo som firat 100-årsjubileum och den 14 november gästade Fredrik Fällman och talade om sitt arbete som Kinaforskare under 30 år.

Vårt nyhetsbrev EÖM-nytt har utgivits med 6 nummer under året med Arne W. som redaktör. Annelie S. har ansvarat för hemsidan och lagt upp ny information under året. Mer information om vår verksamhet finns att läsa på hemsidan www.eom.nu.

Ekonomi Till missionen har som gåvomedel och bidrag inkommit 919 tkr, vilket innebär en ökning mot föregående år med 453 tkr. Gåvomedlen har ökat med 43 tkr. Bidragen från organisationer har ökat med 410 tkr. Vi ser med stor tacksamhet tillbaka på året som gått och ber om Guds ledning för framtiden.

Datum: 2025-04-09

EÖM:s styrelse gm

Elisabeth Hellström

Kyrkan växer i Mongoliet

Under större delen av 1900-talet var Mongoliet en kommunistisk enpartistat, nära allierad med Sovjetunionen. Men när Sovjetunionen började reformeras under Michail Gorbatjovs ledning inspirerades även människor i Mongoliet att kräva förändring.

I juli 1990 hölls Mongoliets första fria fler-partival, vilket markerade övergången till ett demokratiskt system. Det fanns då endast en handfull kristna i landet. Nu finns officiellt 80.000 kristna - troligtvis fler. I det vidsträckta landet finns ca 600 kristna församlingar.

I Erdenet - landets näst största stad - var vår mission med och påbörjade ett pionjärbete genom Maria och Magnus Alphonse för drygt 30 år sedan.

Vid den första dophögtiden döptes 14 tonårs-tjejer. De kom att bli ledare i den unga kyrkan. Genom församlingen i Erdenet har ca 50 kristna församlingar grundats i Mongoliet.

En av dem som döptes heter Nergui. Hon var då 16 år. Hon säger:

- Vi mongoler har en särskild egenskap. Vi är ett nomadfolk. Kulturellt sett är det naturligt för oss att åka till nya platser och anpassa oss där. Vi äter det vi får, vi sover där det passar. Finns det ingen säng så sover vi på golvet. Vi kan känna oss hemma på många olika platser.



Nergui till höger, vid ett besök i Sverige. Här tillsammans med Mick och Magnus Lidbeck samt Louise och Arne Wikström.

Mongoliets världsrike, även känt som Mongol-imperiet, var det största sammanhängande riket i världen. Det skapades av Djingis Khan och hans efterföljare på 1200-talet och utsträckte sig från Östeuropa till Stilla-havskusten. Djingis Khan invaderade och plundrade många länder och dödade otaliga människor. Den kristna kyrkan i Mongoliet upplever nu kallelsen att gå till alla dessa 40 länder med Guds ord och förkunna evangeliet om Jesus.

Här är en länk till två fina filmer från vår norska systemmission Evangeliska Orientmissionen om den kristna kyrkans tillväxt i Mongoliet:

<https://www.youtube.com/watch?v=8EKZmCj6-Pc&t=4s>



Yunxiu/Yuilu-bron i Hancheng



En bro som är 323 år gammal över floden Junshui som flyter genom staden Hancheng. Över denna bro har våra missionärer vandrat många gånger. Foto: Liu Hong.



123-640 81 08

E Ö M



Evangeliska Östasienmissionen - EÖM

Rålambsvägen 46, 112 56 Stockholm. Tel. 072-200 85 85. Plusgiro 5 02 15-3.
Swish 123 64 08 108

Hemsida www.eom.nu

Mailadress: info@eom.nu

Evangeliska Östasienmissionen (EÖM) har sitt ursprung i Svenska Missionen i Kina (1887) och Svenska Mongolmissionen (1897). Samgåendet mellan dessa organisationer 1982 resulterade i EÖM. Genom sin långa historia har erfarenheter samlats vilka kommer väl till pass då nya och annorlunda möjligheter till tjänst under senare år öppnats framförallt i Kina och Mongoliet. EÖM vill i partnerskap med svenska församlingar och organisationer samt tillsammans med kristna i Kina, Mongoliet och Japan göra evangeliet trovärdigt genom att exempelvis stödja sociala utvecklingsprojekt. EÖM arbetar för att motverka den isolering gentemot omvärlden som systerkyrkan i Kina samt kinesiska institutioner upplevt under senare årtionden.

Missionsledning och styrelse

Elisabeth Hellström (missionssekr.), Mick Lidbeck (ordf.), Magnus A, Yasuko Dellming, Håkan Leanderson, Magnus Lidbeck, Lars N, Inger Silfverdal, Annelie Sköld, Arne Wikström, Lena Åkerlund